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Категория детей в соответствии с 
заключение ЦПМПК 

• ОВЗ с ЗПР 

 

• ОВЗ с УО 

Рекомендации ЦПМПК 

• АОП НОО 
Вариант 7.1 

• АОП НОО 
Вариант 7.2 

• Занятия с учителем-логопедом по коррекции 
нарушений устной и письменной речи 



Цель логопедической работы  

- создание системы комплексной помощи 
обучающимся в освоении АООП НОО, 

имеющим нарушения в устной и письменной 
речи, испытывающим трудности в общении и 

обучении. 



Поурочно-тематическое планирование 1 класс (66 часов) 

  № Название раздела, 
темы 
логопедического 
занятия 

Содержание Характеристика 
основных видов 
деятельности 
обучающихся 

Кон
трол
ь 

Дата 

  1 Раздел 1. Обследование речевого развития 4 ч. 



Дидактический материал 



«Вчера, сегодня, завтра» 



«Отгадай животное» 







«Действие-предмет» 







Мониторинг устной речи на конец учебного 2021 года 
№ Ф.И. ребенка 

Звукопрои

з- 

ношение 

Фонемати

ческие 

процессы 

Лексико-

грамматич

еский 

строй 

Связная 

речь 

Н.г С.г К.г Н.г С.г К.г Н.г С.г К.г Н.г С.г К.г 

4 4 4 3 4 4 3 3 4 3 3 3 

3 3 3 2 3 3 2 3 3 2 2 3 
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4 4 4 2 2 3 2 2 3 2 2 2 
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4 4 4 2 2 3 2 2 3 2 2 2 

4 4 4 2 2 3 2 2 3 2 2 2 

3 3 3 3 4 4 3 3 3 3 3 3 
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- 3 3 - 3 3 - 2 2 - 2 2 
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Соответствует норме 9 

  

30% 

    3 

  

10% 

    1 

  

3% 

    - 

  

 % 

Со значительными 

улучшениями 

4 

  

13% 

    20 

  

67% 

    17 

  

57% 

    12 

  

40% 

С незначительными 

улучшениями 

17 

  

57% 

    6 

  

23% 

    12 

  

40% 

    18 

  

60 % 

Без улучшений 0%     0%     0%     0% 


